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Westfalia-Dinnendahl-Gróppel Aktiengesellschaft
(Bochum, Niemcy).

Osadzarka powietrzna.

Zgłoszono 17 marca 1933 r.
Udzielono 10 kwietnia 1935 r-

Pierwszeństwo: 8 kwietnia 1932 r. (Niemcy).

Wynalazek niniejszy dotyczy osadzar¬
ki powietrznej z nieruehomem pochyłem
sitem osadowem, którego powierzchnia
jest podzielona na poszczególne przedziały
z osobnem doprowadzaniem powietrza.
Wielkość poszczególnych odcinków sita
może być zmieniana przez przestawianie
ścianek poszczególnych przedziałów. W
ten sposób można dogodnie zmieniać natę¬
żenie strumieni powietrza w poszczegól¬
nych przedziałach i rozdzielać w dowolny
sposób całą ilość powietrza, dostarczaną z
dmuchawy, aby w danych warunkach
można było stosować najdogodniejszy roz¬
kład tych strumieni.

Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania wynalazku. Osadzarka po¬
wietrzna posiada kilka rozmieszczonych
szeregowo sit osadowych 1, 2, 3, 4, przy-
czem powierzchnia każdego sita jest po¬
dzielona w kierunku podłużnym na prze¬
działy a, b i c, które posiadają osobne ka¬
nały d, e i /, doprowadzające powietrze.
Kanały d, e, f każdego sita1 są zasilane
sprężonem powietrzem zapomocą oddziel¬
nych przewodów g, h, i, k, przyłączonych
do wspólnego przewodu powietrznego /.

W kanałach d, e, f umieszczone są kla¬
py tętniące m, n, o, przed któremi umie¬
szczone są dławiki. Pod sitami 1 i 2 roz¬
mieszczone są pary klap dławiących p, q,
r. Pod sitami 3 i 4 umieszczone są poje-



dyrieze (klipy dławiące ptf' r\ względnie
p", q', r". O ile pod sitami 1, 2 i 3 umie¬
szczanie są klapy dławiące tuż przed Ma¬
pami tętniącemi, to pod sitem 4 ścianki ka¬
nałów poszczególnych ^przedziałów są
przedłużone wtył, przyc&em klapy dławią¬
ce p", q", r" są umieszczone na początku
kanałów d, e, /, a więc w dużej odległości
od odpowiednich klap tętniących,

Innie klapy dławiące x, umożliwiające
dodatkowe regulowanie strumieni, są umie¬
szczone u wylotu'kanałów g, h, i, k.

Ścianki sit można .pochylać na osiach
u i v tak, iż wielkość przedziałów a, b, c,
nawietrzanych zapomocą kanałów rf, <e, f,
może być zmieniana. Ścianki sit są na¬
chylone ku wylotowi minerałów tak, iż na-
wieitrzttne powierzchnie przedziałów a, b,
c zmniejszają się ku wylotowi. W ten spo¬
sób dostosowuje się nawietrzanie do ilości
odpadów oraz powstającego oporu, wzra¬
stającego ku wylotowi.

Inną możliwość regulowania dają kla¬
py p, q, r, należące do poszczególnych
klap m, n, o, umożliwiające inny rozdział
dowolny ogólnej ilości powietrz! na po¬
wierzchnię warstwy osadzanej.

Pod sitami osadowemi 3 i 4 klapy p q
r względnie p", q", r" są nastawiane tak,
aby przekrój kanałów d, e, f zwiększał się
ku wylotowi urządzenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Osadzarka powietrzna z nierucho-
mem sitem pochyłem, którego powierzchnia
|est podzielona zapomocą podłużnych ścia¬
nek na poszczególne przedziały z osohnem
doprowadzaniem powietrza, przyczem czę¬
ści ścianek kanałów są nastawne, znamien¬
na tern, że w poszczególnych przedziałach
(a, b, *c) posiada nastawne ścianki (s, t),
zapomocą których wielkość poszczególnych
odcinków sit daje się zmieniać.

2. Osadzarka według za&trz. 1, zna¬
mienna tern, że w kanałach fd, e, f), do¬
prowadzających powietnze, umieszczone są
klapy /im, n, o) po jednej na każdy prze¬
dział (a, b, c).
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Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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